hawa nafsu dan syahwat kebinatangan muncul dalam bentuk perzinahan dan perilaku

homoseksual. (4) Dosa sabu’iyyah (kebuasan kebinatangan): sifat pemarah, iri dengki,

menghancurkan kekuatan pihak lain. Sifat ini muncul pada diri manusia dalam bentuk

15Al-Zahabi: Syamsuddin al-Zahabi (1274-1348 M./673-748 H.) ulama Arab terkenal, kelahiran
Damaskus, pernah tinggal di Madinah, dan Mesir, menulis tidak kurang dari sembilan puluh judul buku
tentang ilmu al-Qur’an, Hadis, sejarah, dan biografi. Karyanya diterjemahkan ke dalam berbagai bahasa
termasuk bahasa Indonesia. Kitab yang dirujuk dalam penelitian ini berjudul Kitab al-Kaba`ir.